
UCHWAŁA NR XIV/107/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zgłoszenia uwag i wniosków do syntezy Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni 
Nysy Kłodzkiej w ramach prowadzonych konsultacji społecznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz § 37 ust. 2 pkt 3 uchwały nr 
XLVI/240/14 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Duszniki-Zdrój (t.j. Dz. Urz. woj. doln. z 2019 r. poz. 7689) w związku z prowadzonymi konsultacjami 
społecznymi dotyczącymi Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej, Rada Miejska 
w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju zgłasza uwagi i wnioski do syntezy Programu redukcji ryzyka 
powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej w ramach prowadzonych konsultacji społecznych. 

2. Treść zgłaszanych uwag i wniosków stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do właściwych organów realizujących Program redukcji ryzyka 
powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej, w tym Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29297FE-DAB3-4148-A7C8-0CD1F600DF3F. Podpisany Strona 1



 

 

Formularz zgłaszania uwag i wniosków  

do syntezy Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej 

w ramach prowadzonych konsultacji społecznych 

Instrukcja wypełnienia 

1. Formularz służy do zbierania uwag i wniosków do syntezy Programu redukcji ryzyka 

powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej. Prosimy o odnoszenie się do konkretnych propozycji. 

2. Zagadnienia poddawane konsultacjom oraz elektroniczna wersja formularza składania uwag są 

dostępne na stronie internetowej: https://www.gov.pl/wody-polskie-wroclaw/program-dla-nysy-

klodzkiej  

3. Formularz należy wypełnić w czasie trwania konsultacji społecznych tj. do 31 marca 2025 roku. 

4. Czytelnie wypełniony formularz należy przesłać na adres: Marta.Glab@wody.gov.pl.  

 

Formularz 

1) Reprezentuję (proszę zaznaczyć znakiem X właściwą odpowiedź): 

☐ Administracja rządowa, ☐ Osoba prywatna, 

x Administracja samorządowa, ☐ Inna (proszę określić typ/ rodzaj): 

☐ Organizacja pozarządowa,              ……………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29297FE-DAB3-4148-A7C8-0CD1F600DF3F. Podpisany Strona 1

https://www.gov.pl/wody-polskie-wroclaw/program-dla-nysy-klodzkiej
https://www.gov.pl/wody-polskie-wroclaw/program-dla-nysy-klodzkiej
mailto:Marta.Glab@wody.gov.pl


 
 

  

2) Proszę o wpisanie uwag w poniższej tabeli – po jednej uwadze w wierszu. W razie potrzeby proszę dodać dodatkowe wiersze lub strony. 

Zagadnienie,  
do którego odnosi się 

uwaga/wniosek:  
numer stron/y 

Treść zgłaszanej uwagi lub wniosku Uzasadnienie zgłaszanej uwagi lub wniosku 

Str. 17 myślnik trzeci obszar zlewni Bystrzycy Dusznickiej powinien być  
przedmiotem konsultowanego Programu - nie 
przyszłościowych opracowań 

Zagrożenie powodziowe jest realne dla miejscowości 
powyżej suchego zbiornika Szalejów Górny (określone jako 
p=1%), dlatego uzasadnione jest dokonanie opracowania 
hydrologiczno-hydraulicznego dla tych miejscowości  

Str. 160 ostatni akapit Podanie terminu wykonania Studium Postulatywne określenie dotyczące Studium nie daje 
pewności jego wykonania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29297FE-DAB3-4148-A7C8-0CD1F600DF3F. Podpisany Strona 2



 
 

  

Zagadnienie,  
do którego odnosi się 

uwaga/wniosek:  
numer stron/y 

Treść zgłaszanej uwagi lub wniosku Uzasadnienie zgłaszanej uwagi lub wniosku 

Str. 246 zadanie 
R_SO_S_023 

Aktualizacja terminów rozpoczęcia i zakończenia zadania Zadanie niezbędne do wykonania ze względu na zły stan 
koryta tj: 
-Pogłębienie koryta rzeki w miejscach newralgicznych, 
gdzie doszło do zalania terenów zamieszkałych  
i infrastruktury, 
-Oczyszczenie dna i brzegów rzeki z naniesionych osadów, 
gałęzi, kamieni oraz innych zatorów, 
-Przegląd i ewentualną konserwację umocnień 
brzegowych, które mogły zostać naruszone przez wezbrane 
wody. 

Str. 246 Dodanie zadania: Wykonanie kanału ulgi przy Muzeum 
papiernictwa w Dusznikach-Zdroju 

Nadmiar wody przejmowany przez kanał ulgi wzmacnia 
ochronę zabytkowego Młyna Papierniczego, który jest 
pretendentem do listy UNESCO 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29297FE-DAB3-4148-A7C8-0CD1F600DF3F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na prowadzone konsultacje społeczne dotyczące 
Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej. Uwagi i wnioski zgłoszone przez Radę 
Miejską w Dusznikach-Zdroju mają na celu zapewnienie skuteczniejszej ochrony przeciwpowodziowej dla 
gminy oraz wskazanie kluczowych działań, które powinny zostać uwzględnione w Programie. 

W szczególności podkreślono konieczność uwzględnienia obszaru zlewni Bystrzycy Dusznickiej w ramach 
konsultowanego Programu, ponieważ zagrożenie powodziowe jest realne dla miejscowości powyżej suchego 
zbiornika Szalejów Górny (określone jako p=1%). W związku z tym uzasadnione jest dokonanie opracowania 
hydrologiczno-hydraulicznego dla tych terenów. 

Dodatkowo Rada Miejska wnioskuje o wykonanie kanału ulgi przy Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-
Zdroju, który w znacznym stopniu przyczyni się do ochrony zabytkowego Młyna Papierniczego – obiektu 
pretendującego do wpisu na listę UNESCO. 

Kolejnym istotnym postulatem jest konieczność podania terminu wykonania Studium, ponieważ 
nieprecyzyjne określenie jego realizacji nie daje pewności co do jego faktycznego wykonania. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska uznaje za zasadne przekazanie niniejszych wniosków do 
właściwych organów realizujących Program redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej. 

Ponadto Rada Miejska wskazuje na konieczność: 

·Pogłębienia koryta rzeki w miejscach newralgicznych, gdzie doszło do zalania terenów zamieszkałych 
i infrastruktury, 

·Oczyszczenia dna i brzegów rzeki z naniesionych osadów, gałęzi, kamieni oraz innych zatorów, 

·Przeglądu i ewentualnej konserwacji umocnień brzegowych, które mogły zostać naruszone przez wezbrane 
wody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29297FE-DAB3-4148-A7C8-0CD1F600DF3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/107/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


